DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Fernando Grion

DATA: 02/04/2019

REDE: 0093/2019

ASSUNTO: LISTA DE INSCRITOS NO CURSO DE ATUALIZAÇÃO PARA

MULTIPLICADORES DO PROGRAMA HCB NA ESCOLA – HOSPITAL DE

CÂNCER DE BARRETOS- EDIÇÃO 2019.

Senhores (as) Diretores (as) e Professores Coordenadores (EFAI, EFAF, EM),

PCG e PCAs (PEI),

Divulgação da lista de inscritos do CURSO DE ATUALIZAÇÃO PARA

MULTIPLICADORES DO PROGRAMA HCB NA ESCOLA – HOSPITAL DE CÂNCER

DE BARRETOS- EDIÇÃO 2019, parceria com a Fundação Ilumina e Diretoria

de Ensino Região de Piracicaba.

A parceria estabelecida pela Diretoria de Ensino Região de Piracicaba com o

Hospital de Câncer de Barretos (Hospital do Amor) e Fundação Ilumina visa a

formação continuada em Educação em Saúde.

O HCB na Escola é um programa de Educação em Saúde que visa mobilizar

todos os projetos de educação em saúde e prevenção.

Observação:   Para acessar o curso em EAD, os cursistas receberão

informações e orientações por meio de um link que será enviado no e mail

indicado no formulário de inscrição pelo cursista.

Caso o cursista não receba o e mail de confirmação da inscrição até o dia

02/04/2019 (início do curso), enviar (nome completo, e mail de contato e

número do CPF) para:

Educacao.escola@associaçaoilumina.org.br

mailto:Educacao.escola@associaçaoilumina.org.br

Ou telefone 33750140 – A/C Mayla

Anexo: relação de inscritos e tutores

Atenciosamente,

PCNPs Luciana Victoria e Marly Marsulo

De Acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino